



ORDKRAFT TORSDAG 4.4. 2024

OBS: Hvis du skal opleve samtaler i Biffen og hos Center for Dansk Jazzhistorie - husk at bestille en gratis billet via ord-kraft.dk

Beskrivelse	Tid	Sted
	09.00	
Top Nice Torsdag - for indskolingen med forfatter Anders Kofoed . Moderator Jacob Skou Gaardsted Bæk (lukket arrangement).	09.15 - 10.15	Royal Stage
Udskolingsevent med forfatter Janne Teller . Moderator Ann Lind Andersen (lukket arrangement).	09.15 - 10.45	Skråens sal
	11.00	
Alt er demo! - Debat om de unges oplevelse af demokrati. Arrangement for de gymnasiale uddannelser med bl.a. Kristina Nya Glaffey, Claus Nivaa, Rosa Sulaiman, Per Lyngby og Christian Bennike (lukket arrangement).	11.15 - 12.45	Royal Stage
	13.00	
I Underdanmark - Livet på samfundets bund fortæller Hans Gregersen om et Danmark, der ikke længere findes. Om hvor hård tilværelsen var for en stor del af den danske befolkning for ikke mere end 100 år siden. Moderator Karina Øgendahl.	13.00 - 13.45	Biffen, Sal A
Den sidste rustbanker er en varm historie om en ekstraordinær nordjysk personlighed i dansk politik. Bjarne Laustsen er en utrættelig enkeltsagspolitiker for de mange borgere, der kommer i klemme i systemDanmark. Og han er sidste medlem af den for længst lukkede kaffeklub Rustbankerne. Biografien er skrevet i samarbejde med folketingskollegaen Rasmus Prehn. Moderator Jørgen Pyndt.	13.00 - 13.45	Biffen, Sal C
I Eva Tinds Citronbjerget modtager Sui et brev om, at hendes ukendte bedstefar har ladet hende arve en hytte på Citronbjerget, og hun beslutter sig for at rejse til Korea. En fortælling om kærlighed – den man fravælger, den man mister og den, der blomstrer helt af sig selv. Moderator Karin Holt.	13.45 - 14.30	Biffen, Sal B
DR Romanprisen - samtaler med fem af de seks nominerede: Ditte Holm Bro, Kim Blæsbjerg, Malte Tellerup, Peder Frederik Jensen og Rasmus Theisen . DR Værter: Mette Willumsen og Sara Røjkjær Knudsen . Et samarbejde med DR. Arrangementet optages og sendes på P1 senere.	13.45 - 14.45	Skråens sal

	14.00	
Jeg hører, hvad du siger handler om Marianne - en parterapeut med knas i parforholdet. Katrine Marie Guldager har skrevet en roman om desperation, ansvar og fortidens traumer og om – måske! – at møde et andet menneske på bunden af magtesløsheden. Moderator Lene Høg.	14.00 - 14.45	Biffen, Sal A
Åbning af Generatorscenen. Bobler og tale ved Generatorscenens anfører Iben Vestergaard	14.30-15.00	Generatorscenen
Eva Tind signerer.	14.40	Kedelhallen, signering 2
	15.00	
Oplev bl.a. taler ved Aalborgs borgmester Lasse Frimand Jensen og formand for foreningen Ordkraft Kirsten Boelt samt journalist og forfatter Christian Bennike . Nicolaj Holm , direktør for AKKC, overrækker Ordkraftprisen og sanger Anne-Marie Hassing underholder og synger for til fællessang.	15.00 - 15.45	Royal Stage
Folkestuens Kunstpause. Eksperimentel pause for alle der trænger. Bestem selv om pausen skal være lang eller kort. Seancen ledes an af kræfterne bag Folkestuen; Aalborgs nye rum for udfoldelse, venlighed og generøsitet.	15.00-16.00	Generatorscenen
Aalborgs borgmester Lasse Frimand Jensen fortæller om 3 bøger, der har betydet noget særligt for ham.	16.00 - 16.30	Royal Stage
I Underdanmark - Livet på samfundets bund fortæller Hans Gregersen om et Danmark, der ikke længere findes. Om hvor hård tilværelsen var for en stor del af den danske befolkning for ikke mere end 100 år siden. Moderator Karina Øgendahl.	15.30 - 16.15	Center for Dansk Jazzhistorie
Det er kærlighed ved første blik, da Maria og Jørn møder hinanden en forårsdag på Rosenborg Slot. Begge er midt i livet, hun er forfatter, han er søofficer og hjemmeværnsmand. Kold maj af Maria Helleberg er en ærlig og eftertænksom fortælling om frigørelse, sjælefællesskab og sorg – og om endelig at blive elsket som den, man er. Moderator Pia Bechmann.	15.45 - 16.30	Biffen, Sal A
	16.00	
Anna Mejlhede er forfatter og præst, men hun har også et andet job som brevkasseredaktør på ugebladet Søndag. Vi spørger hende, om hun kan bruge erfaringer og viden fra det job, når hun skriver bøger.	16.00-16.10	Bibliotekernes scene
Ordkraft Litteraturbanko. Kom og hør en god historie, når vi læser højt og du skal huske ord i stedet for tal. Vær med i konkurrencen om at vinde spændende præmier fra nordjyske kultursteder.	16.00 - 17.00	Rustik Nordkraft
Kim Leine signerer.	16.00	Kedelhallen, signering 2
Kim Blæsbjerg signerer.	16.00	Kedelhallen, signering 1

Ditte Holm Bros Hver gang du trækker vejret, indånder du støvet fra vores knogler er et indfølt portræt af to forbundne kvindeskæbner i 1950'ernes Danmark, som både adskiller sig fra og har formet vores egen tid. Det er en fortælling om de store dramaer og umulige drømme, der udspiller sig inden for hjemmets fire vægge – og i hverdagens almindelige bevægelser. Moderator Ann Lind Andersen.	16.00-16.45	Biffen, Sal B
Bjørn er tredje og sidste bind i serien om Vittu og Tabita. Iben Mondrup fortæller i romanen om at leve med de valg, man træffer, og overleve de valg, som andre træffer på ens vegne. Om at kunne finde sin vej i livet og om tilgivelse – kan man blive sig selv uden den? Moderator Ove Hesselbjerg Rasmussen.	16.00 - 16.45	Glashjørnet, Hovedbiblioteket
Hvorfor fanden læser de ikke? Hvilke veje kan man gå for at stimulere børns og unges lystlæsning? Mød Simon Skov Fougst (PIRLS) og Helle Bak Andreasen, Kulturudvalgsformand i Jammerbugt Kommune i en samtale. Vært Michel Steen Hansen.	16.00 - 16.30	Biffen, Sal C
Hjertestorm - hvem, hvad og hvorfor? I maj 2023 udkom Aalborg Bibliotekernes podcast Hjertestorm for første gang. En podcast om de hjerter, der banker for Aalborg og som gerne vil tage os med storm. Indtil nu har bl.a. Aalborg Karneval, 1000Fryd og Buens Bogcafé medvirket. Teis, Matilde og Mathias fra redaktionen bag podcasten vil i en samtale fortælle historien om podcasten. Om planlægningen, samtalerne og røverhistorierne. For det har vist sig, at det ikke altid går som planlagt - nogle gange går det bedre.	16.20-16.35	Bibliotekernes scene
Den sidste rustbanker er en varm historie om en ekstraordinær nordjysk personlighed i dansk politik. Bjarne Laustsen er en utrættelig enkeltsagspolitiker for de mange borgere, der kommer i klemme i systemDanmark. Og han er sidste medlem af den for længst lukkede kaffeklub Rustbankerne. Biografien er skrevet i samarbejde med Bjarne Laustsens folketingskollega Rasmus Prehn. Moderator Lene Høg.	16.30 - 17.15	Center for Dansk Jazzhistorie
Fremtidsbrevkasse med Gregers Andersen. Er dine og mine forestillinger om fremtiden egentlig vores egen? Og hvis ikke - hvor kommer de så fra? Kulturforsker Gregers Andersen (AAU) er ekspert i vore fortællinger om fremtiden. Hør ham svare på indsendte fremtidspørgsmål fra brevkassen kaerefremtid@aalborg.dk - og kortlægge, hvad der ligger bag dem. Moderator Jes Hyldeg. I samarbejde med Folkeuniversitetet i Aalborg.	16.30 - 17.00	Generatorscenen
Maria Helleberg signerer.	16.40	Kedelhallen, signering 1

<p>Repræsentation i litteraturen</p> <p>Samtale mellem Katharina Iris Bach (de/dem) og bibliotekar Elin Danielsen (hun/hende) om at kunne genkende sig selv i queer-litteraturens fiktive karakterer og om den identitetsdannelse og terapi, der ligger i at læse om personer, som man kan spejle sig selv og sine egne følelser og tanker i.</p>	16.45-17.15	Bibliotekernes scene
<p>Karolines kamp er andet bind om Karoline Blichers rejse til toppen af dansk politik. Kim Leine skriver om populisme, propaganda og viljen til magt i en verden, hvor det bliver sværere og sværere at kende forskel på ven og fjende. Moderator Johannes Andersen.</p>	16.45 - 17.30	Biffen, Sal A
	17.00	
<p>Julie Røpke planlægger at flygte fra Danmarks mest sikre fængsel i Britt Nørbaks Missionen. Planerne lægges i dybeste hemmelighed, og kun Julies søster ved, at der er noget i gære. Missionen er efterfølgeren til Instinkt. Moderator Kirstine Louise Grøngaard.</p>	17.00-17.45	Biffen, Sal C
<p>I 1953 flytter Cheminova sin fabrik fra Sjælland til Vestjylland, og ingeniøren Jørn og hans kone Karin tager hul på et nyt liv i den lille vestjyske by Lemvig. Kim Blæsbjerg fortæller i De bedste familier historien om en by, der hurtigt mærker et løft i levestandard og velfærd, men betaler en høj pris. Moderator Erling Lykke.</p>	17.00-17.45	Glashjørnet, Hovedbiblioteket
<p>Storm på vej er en personlig beretning fra DR's mangeårige USA-korrespondent Steffen Kretz om en stormagt, der er slået ud af kurs og ligner en nation i opløsning. Moderator Jørgen Pyndt.</p>	17.00 - 17.45	Royal Stage
<p>Anna Mejlhede fortæller i Det gode imellem os om 34-årige Hannah, der er børneunderholder på Oslobåden. Hannah har mange drømme for fremtiden - for veninderne omkring hende har uddannelser, jobs, børn og kærester, men hvad har hun selv? Moderator Charlotte Rørth.</p>	17.00 - 17.45	Biffen, Sal B
<p>Håndbold og hallkultur er en stor del af den danske kultur, men hvad sker der, hvis man vokser op som queer i det maskuline håndboldmiljø? Det fortæller forfatter Malte Tellerup om i den autobiografiske roman "Mestrene".</p>	17.20-17.30	Bibliotekernes scene
<p>Det læsende menneske. Lars Theils Münster, forfatter og cand.mag., Michel Steen-Hansen, direktør for Danmarks Biblioteksforening og Kirsten Boelt, formand for Foreningen Ordkraft, diskuterer hvad litteratur gør ved os. Hvad får vi ud af at læse litteratur? Gør læsning af litteratur os til mere empatiske og følsomme mennesker? Kan litteratur forandre os og verden?</p>	17.30 - 18.00	Center for Dansk Jazzhistorie

Hvad er en forelskelse? Anne Mari Borchert griber dig om hjertet med (u)forløst queer-kærlighed i Lykkelig med M. En normkritisk debut skrevet direkte ud af internettets tidsalder, hvor hovedpersonen og veninden M udfolder deres forhold i GIF's, playlister, Anne Linnet og sursøddlig vandmelonslik. Moderator Louise Krogsgård.	17.30 - 18.15	Generatorscenen
Forfatter og journalist Michael Müller i samtale om hans nye roman Farvel til solen - en fortælling om hans barndom i Vodskov og bruddet med sin far som 21-årig.	17.35 - 17.55	Bibliotekernes scene
Bjørn er tredje og sidste bind i serien om Vittu og Tabita. Iben Mondrup fortæller i romanen om at leve med de valg, man træffer, og overleve de valg, som andre træffer på ens vegne. Om at kunne finde sin vej i livet og om tilgivelse – kan man blive sig selv uden den? Moderator Ove Hesselbjerg Rasmussen.	17.45 - 18.30	Biffen, Sal A
Steffen Kretz signerer.	17.55	Kedelhallen, signering 1
Igen i år byder Bibliotekernes scene velkommen til Anne Marie Hassing , som vil fylde Kedelhallen med sin smukke stemme og fantastiske fortolkninger af kendte sange.	18.05 - 18.30	Bibliotekernes scene
Tordagsbar med oplæsninger. I foråret har et hold af studerende fra Institut for Kultur og Læring (AAU) deltaget i skriveworkshops ledet af forfatterne fra Velux Fondens 'Writer-in-residence'. Afslut din torsdag med god stemning, når de byder på friske oplæsninger og en gratis øl.	18.30-19.15	Generatorscenen
	19.00	
Kim Leine introducerer filmatiseringen af sin første roman Kalak - Billet til filmen købes direkte hos Biffen på: biffen.eu	19.00	Biffen, Sal A

Ordkraft tager forbehold for ændringer i programmet - så hold øje med programmet på ord-kraft.dk